

## ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ

### DERS İÇERİKLERİ

#### I. YARIYIL DERSLERİ:

##### **EAP 101 Siyaset Bilimine Giriş (3-0) 3**

Derste, otorite, güç, egemenlik, meşruiyet, ideoloji gibi siyaset biliminin temel kavramları, siyaset biliminin psikolojik, sosyolojik, ekonomik temelleri, devlet, siyasal katılım, siyasal partiler, kamuoyu ve baskı grupları, siyasal ideolojiler ve propaganda gibi konu ve kavramlar işlenecektir.

Dersin amacı; siyasetin bazı temel kavramlarının anlaşılmasını sağlamaktır. Bu ders ile öğrencilerin siyaset biliminin temel ilkelerini kavraması, siyasal yaşam üzerine etki eden faktörleri değerlendirebilmesi, siyaset biliminin temel ilkeleri çerçevesinde günümüzde yaşanan değişimleri değerlendirebilmesi ve sorgulayabilmesi ve siyasal yaşamda rol oynayan aktörlerin karşılıklı ilişkilerini çözümleyebilmesi beklenmektedir.

##### **EAP 103 - Genel Muhasebe I (3-0) 3**

Derste, muhasebenin temel denkliği (varlık=kaynak denkliği), muhasebe ve muhasebeleştirme süreci, Genel kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri, Tekdüzen Hesap Planı sistematığı, nakit hareketlerinin, menkul kıymet hareketlerinin, ticari mal hareketlerinin, KDV işlemlerinin ve ticari borç/alacak işlemlerinin muhasebeleştirilmesi anlatılacaktır. İşletmelerin mali durumunu izlemek, kontrol etmek, yönetmek ve yöneticilerin alacağı kararlara ışık tutmak üzere ticari işlemlerinin kayıtlanması ve raporlanmasına dönük yapılması gereken işlemlerin öğretilmesi amaçlanmaktadır. Bu amaca dönük olarak önce öğrenciye muhasebenin mantığı ve temel kuralları verilecektir. Dersin sonunda öğrencinin her hangi bir ticari işlemin muhasebe kaydını yapabilmesi hedeflenmektedir. Ders ile öğrencilerin muhasebenin bir işletmedeki diğer bölümler ve işletme yönetimi için önemini kavrayabilmesi, aktif ve pasif hesapların, gelir tablosu ve maliyet hesaplarının niteliğini, bölümlenmesini, işleyişini ve birbirleri ile ilişkilerini öğrenmesi, herhangi bir işletmedeki muhasebe sürecinin nasıl çalıştığını kavrayabilmesi, genel muhasebenin ve bu doğrultuda tutulan kayıtların diğer muhasebe sistemleri ile ilişkisini anlayabilmesi, dönem içi muhasebe işlemlerinin, işletmenin dönem sonu mali yapısı ve kar/zararı ile ilişkisini çözümleyebilme, herhangi bir işletmenin dönem içi muhasebe kayıtlarını tutabilme ve/veya gerektiğinde bunları sorgulayarak muhasebesel hataları ortaya çıkartabilme, bu hataları düzeltebilmesi beklenmektedir.

##### **EAP 105 - İktisada Giriş I (3-0) 3**

Dersin içeriği; ekonomik kavramlar, ekonomi biliminin ana başlıkları, fiyat teorisi kavramı, fiyat teorisinin kapsadığı konular, marjinal fayda kavramı, marjinal ürün kavramı, arz-talep, arz talep kaymaları, elastikiyet kavramı, Piyasalar, piyasa türleri, piyasanın işleyiş mekanizması, rekabet piyasaları, eksik rekabet piyasaları, firma gelirleri, firma maliyetleri firma dengesi, farklı piyasa türlerinde firma dengesidir. Ders, mikro ekonominin iyi bilinen temel kavramlarını tanıtmayı, ekonomik sorun, talep ve arz analizleri, tüketici ve firma teorisi, farklı piyasa yapıları ve dağıtım teorilerini giriş seviyesinde tartışmayı amaçlamaktadır. Dersin bitiminde öğrenciler, mikro iktisadın temel prensiplerini açık şekilde anlamış olacaklardır, bir ekonomik problemi tanımlayıp analiz edebilecekler ve bir sorun için alternatif çözüm önerileri geliştirebileceklerdir.

##### **EAP 107 - Genel İşletme – I (3-0) 3**

Derste öğrencilere işletmenin temel kavramları, amaçları ve çevre ile ilişkileri, işletmelerin sınıflandırılması, işletmelerin kuruluş çalışmaları, büyüklüğü ve kapasitesi, işletme fonksiyonları olan yönetim ve üretim fonksiyonları hakkında bilgi verilecektir.





### **EAP 109 – Matematik - 3-0) 3**

Bu dersin amacı temel matematik teknikleri öğretmek, problemleri analiz edebilmek için gerekli matematik becerileri kazandırmaktır. Çok sayıda örnek problemlerle matematiğin pratik kullanılabilirliğine vurgu yapılmaktadır. Öğrenciye ders kapsamındaki konuları verimli bir şekilde öğretmek gerekli ve yeterli matematik temeli oluşturmak, meslek derslerindeki matematik konularını daha iyi anlamasını ve öğrendiği matematik konularını mesleğinde kullanmasını amaçlanmaktadır. Derste kümeler, sayılar, özdeşlikler, denklemler ve eşitlikler, fonksiyon kavramı; doğrusal fonksiyonlar, ikinci derece fonksiyonlar, rasyonel, cebirsel ve gerçek fonksiyonlar, üstel ve logaritmik fonksiyonlar (iktisadi uygulamaları), limit, türev (iktisadi uygulamaları), grafik çizimleri (iktisadi uygulamaları) konuları üzerinde durulacaktır

### **AİT 111 - Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi – I (3-0) 3**

Dersin içeriği, Osmanlı'nın çöküş sebeplerine genel bir bakış, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna giden yol, Osmanlı'nın son dönemindeki fikir akımları, Mondros mütarekesi sonrasında ülkenin karşı karşıya kaldığı durum ve Atatürk'ün Samsun yolculuğu, Milli Mücadelenin ilk adımı, Milli güçler ve Misak-ı Milli, TBMM'nin kurulması, savaşın idaresini ele alması ve Batı Cephesindeki savaşlar, Büyük Taarruz ve zafer. Ders, Atatürk'ün prensiplerini ve Türk İnkılabının gerekçelerinin ana temasını vermeyi amaçlamaktadır. Ders ile öğrencilerin imparatorluktan Milli Devlete geçiş sürecini gerekçeleri ile birlikte anlaması ve değerlendirmesi, Türk modernleşme sürecinin temellerini anlayarak dersler çıkarması, güncel konuları tarihi bilgiler ışığında değerlendirebilme yeteneğini kazanması, milli değerlerle evrensel değerlerin sentezini yapabilme yetisi kazanması beklenmektedir.

### **TDI 113 - Türk Dili - I (3-0) 3**

Ders, Türk kültürü ve bu kültürün en önemli unsuru olan Türk dilinin tarihi gelişimi, özellikleri ve kurallarını içermektedir. Dersin amacı, öğrencilerin kendi kültürünü ve ana dillerini en iyi şekilde tanımasını sağlamaktır. Ders ile öğrencilerin Türk kültürünün unsurlarını ve özelliklerini tanıması ve Türkçe dilbilgisi kurallarını öğrenmesi beklenmektedir.

### **YDİ 115 - Yabancı Dil – I (2-0)2**

Dersin temel amacı öğrencilerin dil becerilerini geliştirme, daha önceki bilgilerini tazeleme, kendilerini ifade etme, kelime dağarcıklarını geliştirme olanağı sağlamaktır.

Dersin içeriği: Manage simple, routine exchanges, "to be" Possessive adjectives, Questions and negatives, countries, everyday objects, countries, opposite adjectives, Questions such as "What time is it?" Social expressions: I'm sorry. Excuse me!, There is/are, How many?, Prepositions of place, give and receive information about travel and buy tickets, agree and disagree with others, order a meal, describe events and activities, express like and dislikes, describe family and living conditions, relate personal experience, Tenses.

## **II. YARIYIL DERSLERİ:**

### **EAP 102 - Kamu Yönetimi - (3-0) 3**

Kamu Yönetimi dersinin genel amacı, kapsam ve kavramı, örgütlenme süreci, emir komuta ve koordinasyon görevi karar verme süreci, yönetim ve biçimleri gibi konular verilecek ve devletin yapısal ve işlevsel konuları, Türkiye'de yargı teşkilatı, kamu hizmetleri teşkilatı, kamu hizmetleri teşkilatı personeli, kamu yönetimi denetimi, kamu yönetiminin hukuka bağlılığı ve kamu yönetimi kararlarının hukuksal rejimi konuları incelenmektedir

### **EAP 104 - Genel Muhasebe - II (3-0) 3**

Aktif hesaplardan duran varlıkların mali, maddi ve maddi olmayan duran varlıklar ana başlıkları altında incelenmesi, pasif hesapların yabancı ve öz kaynaklar ana başlıkları adı altında incelenmesi, Nazım hesapların işleyişi ve maliyet hesaplarının incelenmesi.





### **İktisada Giriş II (3-0) 3**

Dersin içeriği: Milli gelir, milli gelir dengesi, para teorisi, paranın makroekonomideki rolü, para talebi teorileri, enflasyon, işsizlik, büyüme, iş çevrimleri, ekonomik istikrar politikaları, dış ticaret teorisi, uluslararası para sistemleri. Derste, makro ekonominin iyi bilinen temel kavramlarını tanıtmak, milli gelirin belirlenmesi, para ve maliye politikaları, uluslararası iktisat teorilerini giriş düzeyinde tartışmak amaçlanmaktadır. Dersin sonunda öğrenciler bir makro ekonomik problemi tanımlayıp analiz edebileceklerdir. Öğrencilerin bir sorunun nedenlerini açıklayabilmeleri ve alternatif çözümler üretebilmeleri beklenmektedir. Öğrencilerin makro iktisadın temel prensiplerini açık şekilde anlamış olacaklardır. Giriş seviyesinde sorunları tanımlayabilme ve çözüm geliştirme yeteneği kazanmış olacaklardır.

### **EAP108 - Genel İşletme II**

Derste genel olarak işletmenin üretim-Finansman ve pazarlama fonksiyonları ile personel yönetiminde temel bilgiler işlenecek, işletmede fonksiyonel yönetim, araştırma geliştirme faaliyetleri ve halkla ilişkiler konuları üzerinde durulacaktır.

### **EAP110 - Hukuka Giriş (2-0) 2**

Derste, hukuk sistematığına uygun olarak temel ve evrensel nitelikli kavramlar verildikten sonra hukukun nitelik, yer ve zaman bakımından uygulanması anlatılmaktadır. Ardından hukukun dallara (kamu, özel ve karma hukuk) ayrılmasının sebepleri, ayırımın ana özellikleri ve ayırma yer alan başlıca hukuk dallarıyla ilgili temel konular işlenmektedir. Derste, hukuk alanında mevcut kavramlar hakkında genel bir bilgi verilmesi, böylece hukuki konuları araştırma ve çözüm üretme yeteneği kazandırılması hedeflenmektedir. Dersin sonunda öğrenciler hukuk sistemleri hakkında genel bilgi sahibi olacak, hukuk kavramı ile ilgili tanımları ve hukuk metinlerine ulaşabilme ve kullanabilmeyi öğreneceklerdir. Ayrıca, hukuk dalları içinde yer alan ana ilkeleri öğrenecek ve yorumlayacaklardır.

### **Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II (2-0) 3**

Ders genel olarak Milli Mücadele, Atatürk'ün hayatı, Türk İnkılabının stratejisi, Siyasi, sosyal ve kültürel ve hukuk alandaki inkılapları ve bu inkılapların oluş sürecini anlatmaktadır. Dersin amacı öğrencilere Atatürk dönemindeki iç ve dış siyasi olayları Atatürk'ün dünya barışı için çabalarını anlatmak, Atatürk ilkelerine ve ülkeye olan iç ve dış tehditler ile Türkiye'nin jeopolitik konumu hakkında öğrencileri bilgilendirmek, Atatürk'ün liderlik ve inkılap anlayışını onun ırkçılık dışı milliyetçilik ve dünya barışı için çabalarını ve Türkiye'nin modernizasyonu hususundaki çabalarını kavratmaktır. Ders ile, Türk İnkılabının gerekçeleri ile birlikte doğru bir şekilde anlaşılması, Türk İnkılabı ve onun ortaya koyduğu değerlerin benimsenmesi ve korunması, güncel konuları tarihi bilgiler ışığında değerlendirebilme yeteneğini kazandırma, milli değerlerle evrensel değerlerin sentezini yapabilme yetisi kazandırma beklenmektedir.

### **Türk Dili II (3-0) 3**

Dersin içeriği: Yazılı ve sözlü anlatımın özellikleri. Okuma ve anlama. Doğru ve güzel anlatım. Yazı türlerini tanıma. Dinleme ve sözlü anlatımdır. Bu dersin amacı, öğrencilerin Türkçe kelime, gramer, anlama ve yazma becerilerini geliştirmektir. Bu ders ile, öğrencilerin yazılı anlatımın özelliklerini kavraması, yazılı anlatımda uyulacak kuralları tanıması, yazılı anlatım türlerinin özellikleri hakkında bilgi edinmesi, doğru ve güzel yazma metodunu öğrenmesi, sözlü anlatım türlerini tanıması ve etkili ve güzel konuşmanın yollarını öğrenmesi beklenmektedir.





### **Yabancı Dil - 2 (3-0) 3**

Dersin içeriği:

Bu ders İngilizce dilinin temel dilbilgisi konularını öğretmek için tasarlanmıştır. Dersin içeriği Past Simple: negative, yes/no questions and short answers, Past Simple questions, past time phrases with ago, last and in, Can/can't for possibility, Adjectives to describe places. Comparatives, Present Continuous for "now", Present Simple or Present Continuous, Imperatives; should/ shouldn't, Questions with like, Health problems and treatment, Be going to: positive, negative and Wh- questions, Might; be going to: yes/no questions and short answers, Superlatives, Past participles, Present Perfect for life experiences: positive and negative, Have you ever...? Questions and short answers.

### **III. YARIYIL DERSLERİ:**

#### **ULİ201 - Uluslararası İlişkilere Giriş (3-0) 3**

Uluslararası İlişkiler kavramları, belli başlı uluslararası ilişkiler teorileri, Devletlerin dış politika ile ilgili gücü, karar alma sistemi, hedefleri, stratejileri başta diplomasi olmak üzere araçlarının incelenmesi dersin içeriğini oluşturmaktadır. Ders ile öğrencilerin uluslararası ilişkilerle ilgili kavram ve teoriler ile uluslararası örgütler ve bunların organlarının görevleri ve amaçları konusunda öğrencileri bilgi sahibi olmaları sağlanacak, bölgesel ve global ilişkilerde bilimsel gerçekler dikkate alınarak ülkemizin barışçıl ve müreffeh olarak diğer devlet ve kuruluşlarla ilişkilerini çıkarlarını zedelemeyen yürütme zemininin gerekleri ele alınacaktır. Dersin sonunda öğrencilerin uluslararası ilişkiler aktörleri olarak devlet, örgüt ve bireyi tanıması, devletlerin dış politik çevrelerini öğrenmesi, devletlerin dış politik hedeflerini Türkiye ve bölge ülkeleri örneğinde tartışması, dış politika stratejilerini günümüz ve yakın dönem politikalarını dikkate alarak test etmesi, diplomasi, propaganda, ekonomik araçlar ve silahlar olarak dış politika araçlarını tanıma ve tartışması ve uluslararası ilişkiler alanındaki örgüt ve kurumlaşmalar ile ilişkileri tanıyıp test ederek, bu alanlarda uzmanlaşma için gerekli altyapıyı kazanması beklenmektedir.

#### **ULİ202 – Türk-İslam Medeniyet Tarihi (3-0) 3**

Retrospektif bir bakış açısı ile dünya medeniyetlerinin genel olarak, özel olarak da Türk-İslam medeniyetinin ele alınması dersin temel içeriğini oluşturmaktadır. Dersin amacı dünya medeniyetlerinin tarihi hakkında öğrencilerin bilgilendirilmesidir. Günümüz medeniyetlerinin daha derinlemesine anlaşılabilmesinin sağlanması hedeflenmektedir. Günümüz medeniyetlerinin tarihsel açıdan anlaşılması, geçmişte yaşamış ve ortadan kalmış medeniyetler hakkında bilgi sahibi olunması, günümüz medeniyet birikimine katkı yapmış toplulukların, önemli olayların bilinmesi dersin çıktılarında sayılabilir.

#### **ULİ204 - Siyasal Düşünceler Tarihi I (3-0) 3**

Dersin içeriğini siyasi düşüncelerin filozoflar açısından ele alınarak tanıtımı ve temel kavramların günümüze yansımalarının incelenmesi oluşturmaktadır. Ders, siyasi düşünceler tarihi biliminin tanımı, ortaya çıkışı ve temel kavramlarının ana hatlarıyla açıklamayı amaçlamaktadır. Dersin sonunda öğrencilerin, eleştirel tarzda filozofların siyasi düşünce şekillerini değerlendirebilme sorgulama ve günümüzde karşılaştırabilmesi, günümüzde meydana gelen siyasi değişmelerin arka planının bilincine varabilmesi, düşünce hayatının siyasi ve sosyal yapılarla olan ilişkilerini belirleyebilmesi, siyasi düşüncelere dayalı sosyal uzlaşmanın gerçekleşmesi için filozofların ortaya koyduğu düşünceleri günün şartlarına göre değerlendirebilmesi beklenmektedir.

#### **ULİ206 - Anayasa Hukuku (3-0) 3**

Anayasa kavramı, anayasacılık hareketleri, kurucu iktidar, anayasa yargısı, devlet, hükümet sistemleri, demokrasi, seçim, temel hak ve hürriyetler dersin içeriğini oluşturmaktadır. Derste, anayasa hukukunun temel kurum, kavram ve teorilerini öğretmek amaçlanmaktadır. Dersin sonunda, öğrencilerin Anayasa hukuku ile ilgili temel kurumları ve kavramları bilmesi, anayasa hukuku ile ilgili teorileri kavraması ve edinilen bilgilerle anayasal meseleleri yorumlayabilme ve çözebilmesi beklenmektedir.





### **ULİ207 - Mikro İktisat – I (3-0) 3**

Bu dersin içeriği "mikro ekonominin temel kavramları, arz ve talep kanunu, ürün ve maliyet analizi, firma teorisi, farklı pazar modelleri vb." konulardan oluşmaktadır. Keynesyen ve Neo-Klasik iktisat perspektifinin karşılaştırılması, milli gelir, istihdam ve enflasyon kavramlarının Türkiye örneğinden hareketle ölçüm yöntemleri. Tüketim, yatırım devlet harcamaları, ihracat ve ithalatın oluşturduğu toplam harcama kalemlerinin incelenmesi, toplulaştırılmış arz ve talep, gerçekleşen gelir, potansiyel gelir çerçevesinde enflasyon, deflasyon ve stagflasyon gibi dengesizlik konjonktürlerinin tartışılması. Para piyasa dengesi, para arzı, para talebi, para politikalarının aktarma mekanizması ile tartışılması.

### **ULİ209 - Makro İktisat – I (3-0) 3**

Bu dersin içeriği "Makro ekonominin temel konuları, mikro makro ekonomi ayrımı, enflasyon ve işsizlik, makro iktisadın mikro temelleri, para politikası, büyüme teorileri vb" konulardan oluşur. İktisadın tanımı ve kapsamı, GSYİH, İstihdam düzeyi ve işsizlik problemi, enflasyon, iktisadi büyüme, iktisadi dalgalanmalar, makro iktisat politikaları, makro iktisadın gelişimi, enflasyonun ölçülmesi, basit Keynesyen model, çarpan kavramı, deflasyonist ve enflasyonist açık, IS-LM Modeli, para ve maliye politikaları gibi konular üzerinde deste durulacaktır.

### **ULİ211 - Mesleki İngilizce – I (2-0) 2**

Ekonomi, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi ile ilgili metinleri okutup bu metinlerin tercümesinin yapılması. Temel gramer bilgileri, öğrencilere kelime bilgilerini artırıcı çalışmalar yaptırmak. Uluslararası İlişkiler ve Siyaset Bilimi için gerekli kelime bilgisi, Türkçe'den İngilizce'ye çeviri teknikleri, seminer, akademik yayın ve CV hazırlama teknikleri derste verilmektedir. Dersin Amacı orijinal kaynak ve makalelerden yararlanmaları bakımından İngilizceyi efektif olarak kullanmalarını sağlamak

## **IV. YARIYIL DERSLERİ:**

### **ULİ201 - Uluslararası İlişkiler Teorileri (3-0) 3**

Ders klasik ve güncel uluslararası ilişkiler teorilerini içermektedir. Ders, uluslararası ilişkiler teorileri hakkında öğrenciyi bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. Bu ders, klasik ve güncel uluslararası ilişkiler teorilerinin sistematik ve bütüncül bir analizini hedeflemektedir. Dersin sonunda öğrencilerin, uluslararası ilişkiler teorileri hakkında eleştirel düşünebilmeleri ve öğrencilerin uluslararası ilişkilerin pratiği üzerinde sistematik bir bakış açısı edinebilmeleri beklenmektedir.

### **ULİ203 – Modern Batı Medeniyeti Tarihi (3-0) 3**

Retrospektif bir bakış açısı ile dünya medeniyetlerinin ele alınması dersin temel içeriğini oluşturmaktadır. Bu dersin sonunda öğrencinin, uygarlık ve tarih kavramlarını açıklayabilmesi, uygarlık tarihinin temel sorunlarını sıralayabilmesi, kadim uygarlıkların temel özelliklerini bilmesi, kadim uygarlıkları birbirleriyle karşılaştırabilmesi, rönesans ve reform hareketlerini genel hatlarıyla açıklayabilmesi, aydınlanmanın temel özelliklerini bilmesi ve 20. yüzyılın getirdiği toplumsal, siyasal ve kültürel değişimleri sıralayabilmesi beklenmektedir

### **ULİ205 - Siyasal Düşünceler Tarihi II (3-0) 3**

Dersin içeriğini, siyasi düşüncelerin filozoflar açısından ele alınarak tanıtımı ve temel kavramların günümüze yansımalarının incelenmesi oluşturmaktadır. Ders, siyasi düşünceler tarihi bilimi tanımının ortaya çıkışı ve temel kavramlarını ana hatlarıyla açıklamayı amaçlamaktadır. Dersin sonunda öğrencilerin, siyasi düşüncelere dayalı sosyal uzlaşmanın gerçekleşmesi için filozofların ortaya koyduğu düşünceleri günün şartlarına göre değerlendirebilmesi, eleştirel tarzda filozofların siyasal düşünce şekillerini değerlendirme, sorgulama ve günümüzde karşılaştırabilmesi, günümüzde meydana gelen siyasi değişmelerin arka planının bilincine varabilmesi ve düşünce hayatının siyasi ve sosyal yapılarla olan ilişkilerini belirleyebilmesi beklenmektedir.





### **ULİ208 - Mikro İktisat – II (3-0) 3**

Piyasa çeşitleri ve firma davranışları teorisi: Tam rekabet teorisi, monopol teorisi, monopollü rekabet teorisi, oligopol teorileri. Faktör fiyatları ve gelir bölüşümü. Genel denge teorisi, uzun-kısa dönem piyasa denge analizleri, emek-ücret piyasası, grafik analiz ve yorumlar

### **ULİ210 Makro İktisat - II (3-0) 3**

Dersin içeriği basit klasik sistemde denge. Para arzı ve talebi. Neo-Klasik Keynezcil sentez (IS-LM analizi). Parasalcı, Yeni Klasik ve Yeni Keynezcil akımlar. Toplam arz teorisinde yeni gelişmeler. Konjonktür modelleri. Enflasyon analizi. Makroekonomi politikaları. Ekonomik büyüme

### **ULİ213 – Sosyoloji (3-0) 3**

Derste, sosyal olayların olguların ve kurumların kavramsal ve fayda açısından incelenecektir. Toplum biliminin tanımı, ortaya çıkışı temel kavramları ile sosyal konuların açıklanması amaçlanmaktadır. Ders ile öğrencilerin eleştirel açıdan sosyal faaliyet biçimlerini değerlendirebilme ve sorgulayabilmesi, günümüzde ortaya çıkan sosyal değişmelerin arka planının bilincine varabilmesi, sosyal hayatı siyasi, ekonomik ve toplumsal yapılarla olan ilişkilerini çözümlenebilmesi, herhangi bir sosyal kurumun iktisadi ve yönetim politikalarını belirleyebilme veya gerektiğinde sorgulayabilmesi ve sosyal adalet ve uzlaşmanın gerçekleşmesinin kültürel temellerini farklı yaklaşımların ışığında değerlendirebilmesi beklenmektedir.

### **V. YARIYIL DERSLERİ:**

#### **ULİ 301 - Dış Politika Analizi (3-0) 3**

Dersin içeriğini önceki ders dönemlerinde edinilen teorik bilgiler ışığında tarihsel bir bakış açısı ile Türk dış politikasının analiz edilmesi oluşturmaktadır. Türk dış politikasına analitik bir bakış açısı kazandırılması dersin temel amacıdır. Türk dış politikasının genel akışını öğrenme, uluslararası teorileri ile Türk dış politikaları arasında bağlantı kurabilme, Türk dış politikası hakkında bilimsel yorumlar yapabilme dersin öğrenim çıktıları arasında sayılabilir.

#### **ULİ 302 - Uluslararası Hukuk I (3-0) 3**

Dersin amacı Uluslararası hukuk alanında öğrencilerin bilgilendirilmesi. Uluslararası ilişkileri düzenleyen hukuk kurallarının açıklanması, genel uluslararası hukuk bilgisinin kazandırılmasıdır.

#### **ULİ 304 - Siyasi Tarih I (3-0) 3**

Dersin içeriği, 19. yy tarihi olup, Amerikan Devrimi, Fransız Devrimi, Viyana Kongresi, 1830, 1848 Devrimleri, Endüstri Devrimi, Alman ve İtalyan ulusal birliklerinin oluşumu, sömürgecilik, emperyalizm, I. Dünya Savaşı öncesi bunalımlar, I. Dünya Savaşı. Derste, öğrenciler tarafından ilk çağlardan I. Dünya Savaşına kadar dünya siyasi tarihinin ve dünya siyasi tarihi içinde Türk ve İslam tarihinin yerinin öğrenilmesi amaçlanmaktadır.

#### **ULİ 306 - Türk Siyasal Hayatı I (3-0) 3**

Dersin amacı II. Meşrutiyetten günümüze öne çıkan siyasi olay, fikir ve yapıların öğrenilmesi ve bu çerçevede Türk siyasi hayatının analiz edilebilmesinin sağlanmasıdır. Bu ders, öğrencilere Türk Siyaseti hakkında genel bir fikir vermek üzere tasarlanmıştır. Ana amacı, öğrencileri Türkiye'nin yakın dönem siyasi tarihine aşina hale getirmek ve günümüz Türk Siyaseti için bir analiz çerçevesi geliştirmelerine yardımcı olmaktır. Ders konuları, Osmanlı Devletinde 19. yüzyılda başlayan modernleşme hareketleri çerçevesinde Tanzimat Dönemi, I. Meşrutiyet ve II. Meşrutiyet dönemlerinin Türk Siyasal Hayattaki etkileri incelenerek Türkiye Cumhuriyetinin devraldığı toplumsal ve siyasal miras hakkında incelemelerde bulunulacaktır.





### **ULİ 308 - İdare Hukuku - (3-0) 3**

İdari yargılama tarihçesi, idari yargı organları ile görev ve yetkileri, idari dava türleri, iptal ve tam yargı davaları ile bunlara karşı gidilebilecek kanun yolları. Dersin amacı, İdari yargılama hukuku ile ilgili temel ilke ve kuralları, yargılama süreci ve sonuçlarını, idari işlemlerin yargısal denetimini ve idari işlem ve eylemlerden doğan idari sorumluluğun tespit ve karara bağlanması süreçlerini baştan sona öğrenmek, böylece idari yargı alanında hakim olarak görev yapacaklar için iyi bir alt yapı oluşturmak. Bu ders ile idari yargı hakim adayları yetiştirmek, kamu yönetiminde görev alanların yargılama bilgilerini en üst düzeyde oluşturmak, birey olarak idarenin işlem ve eylemlerine karşı yargısal korunma yollarını öğrenmek, hak arama özgürlüğünü etkin bir şekilde kullanabilmek hedeflenmektedir.

### **ULİ 309 - Diplomatik İngilizce-I - (3-0) 3**

Dersin amacı, uluslararası ilişkilerle ilgili alanlarda, özellikle Dışişleri Bakanlığı'nda görev alacak kişilere bilgi ve beceri kazandırmaya yardımcı olacak hazırlık çalışmaları yapmaktır. Bu çalışmalarda yapılacak yazışma şekilleri, uyulması gereken kurallar, içerik, kullanılacak ifadeler ve üslup, yazışma örnekleri, alıştırma ve verilecek ev ödevleriyle öğrencilere kazandırılacaktır.

### **ULİ 311 - Medya ve Siyaset (3-0) 3**

Dersin amacı, öğrencilerin medya-siyaset ilişkisinin dünyadaki ve Türkiye'deki model ve uygulamalarını görmelerini sağlamaktır. Derste siyasal alandaki güç ve medya arasındaki ilişki incelenecektir. Bazı durumlarda, siyasi güç medyayı etkileme eğilimi göstermekte, başka durumlarda ise medya siyaseti etkileme eğiliminde olmaktadır. Bu derste, öğrenciler bu ilişkinin demokrasi üzerindeki etkisi ve etik boyutları üzerine analiz ve düşünmeye yönlendirilecek, Türkiye ve diğer ülkelerden örnekler tartışılacaktır. Bunun yanı sıra öğrencilerin şu sorular üzerinde bilgilendirilecek ve onların eleştirel düşünceleri hedeflenecektir; Medya-siyaset-sermaye (ekonomi) üçgeninde ilişkiler nasıl şekilleniyor, bu konudaki evrensel uygulamalar nasıl? Medya'nın "dördüncü kuvvet" olması ne anlama geliyor? Medya ile demokrasi arasındaki ilişki nasıl açıklanabilir? Siyaset ve medya toplumun siyasal tercihlerini nasıl şekillendiriyor? Medya ve siyasetin birbirlerini etkileme güçleri nedir?

### **ULİ 312 - Osmanlı'da Devlet ve Siyaset - (3-0) 3**

Osmanlı Devletinin ilk kurumlaşma aşaması olan klasik dönemde (14- 17. yy başı) ve 18. yüzyılın sonunda başlayarak 19. yüzyıl boyunca süren Osmanlı devlet yapısı, adli ve mali idaresi, askeri gücü, imparatorluğun komşu ülkelerle kıyaslanması, siyasal iktidarın ve bürokrasinin bu süreçte geçirmiş olduğu değişim incelenecektir.

### **ULİ 313 - Uluslararası İlişkilerde Araştırma Yöntemleri - (3-0) 3**

Bu dersin amacı siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler çalışmalarındaki değişik sistematik araştırma yöntemleri ve bunların uygulamalarını öğrencilere tanıtmaktır. Günümüzde uluslararası ilişkiler çalışmaları çok çeşitli ve çok-disiplinli olarak yapılmaktadır. Bu yüzden dersin konuları ve bağlantılı okumalar öğrenciler için bu geniş literatüre bir giriş olarak tasarlanmıştır. Ders, bilimsel bilgi ve araştırmanın karakteristikleri, alternatif analitik çerçeveler ve metodlar, kavramlar, ölçümler, değişkenler ve kalitatif ve kantitatif analiz konularına özellikle eğilecektir. Amacımız, nasıl araştırma sorusu formüle edilir, teori nasıl seçilir, hipotezler nasıl yazılır, bir araştırma tasarımı nasıl hazırlanır, uygun metodoloji nasıl seçilir bu plan nasıl yürütülür gibi konuları bu ders sonunda öğrencinin anlaması ve uygulamaya hazır hale gelmesidir. Ders, öğrencilere ileriki dönemlerde yapacağı araştırmalar ve yazacağı makalelere yardımcı olmak üzere tasarlanmıştır.

### **ULİ 31 - Karşılaştırmalı Siyaset - (3-0) 3**

Çeşitli siyasi sistemler arasındaki benzerlikler ve farklılıklar. Devlet-toplum ilişkileri, parlamentolar ve hükümetler, demokratik kurumlar, siyaset belirleme süreçleri, siyasi partiler ve parti sistemleri, seçim sistemleri, merkez-yerel bölge ilişkileri ve siyasi kültür. Batılı, batılı olmayan, demokratik ve otoriter sistemlerin karşılaştırmalı incelenmesi.





### **ULİ 31 - Uluslararası İktisat - (3-0) 3**

Dersin içeriği, uluslararası ticaret teorisi, yeni ticaret teorileri, dış ticaret teorisi, dış ticaret politikaları, dünya ticaretinin serbestleştirilmesi, dış ödemeler bilançosu, döviz piyasası analizlerinden oluşmaktadır. Ders, uluslararası ticaret ve sermaye akımlarının teorik temellerini anlamayı, globalleşme sürecinde uluslararası ekonominin önemi kavramayı, tüketici, firma ve hükümetlerin karar alma süreçlerinin uluslararası boyutunu anlamayı ve değinilen konularda öğrencilere analitik düşünme yeteneğini kazandırmayı amaçlamaktadır. Dersin sonunda öğrenciler ülkelerin neden dış ticaret yaptıklarını, kazançlarının ne olduğunu öğreneceklerdir. Ayrıca, ticaret politikalarının ne olduğunu ve gelecekte nasıl bir yol izleyeceğini kavrayacaklar ve bu katkıyla da Türkiye'nin uyguladığı politikaları anlayabilecek ve alternatif öneriler geliştirebileceklerdir.

### **VI. YARIYIL DERSLERİ:**

#### **ULİ 302 - Uluslararası Hukuk II - (3-0) 3**

Uluslararası hukukun genel prensipleri konusunda öğrencilerin bilgilendirilmesi. Uluslararası hukukun temellerinin günümüz dünyasında uygulanmasının öğrenciye açıklanması dersin genel içeriğini oluşturmaktadır. Dersin amaçları arasında milletlerarası yargının anlaşmazlıklara çözüm konusunda getirdiği düzenleme ve esasları, bunların iç hukuktan farklı ve benzer yönlerini tartışılması vardır. Ayrıca diplomatik ilişkiler ile konsolosluk ilişkileri konusundaki düzenleme ve altyapıyı tanıyarak bu mesleklerin gerektirdiği bilgilerle donanma, milletlerarası teşkilatların hukuki altyapısını tanıyarak bu gibi kuruluşlarda uzman ve yönetici olmanın gereklerini öğrenme ve yerine getirmek de dersin içeriği içerisinde yer alan diğer konulardır.

#### **ULİ 305- Siyasi Tarih II - (3-0) 3**

Dersin içeriğini I. ve II. Dünya savaşı ve etkileri, sömürge imparatorlukların tasfiyesi, Batı dışı dünyanın yeniden ortaya çıkışı, Soğuk Savaş dönemi ve sonrası, son yıllardaki önemli olay ve gelişmeler oluşturmaktadır. Derste modern çağ öncesi geniş bir bakış açısıyla dünya siyasetindeki olayları incelemek, özellikle I. Dünya Savaşından sonraki siyasi gelişmeler, II. Dünya Savaşı, günümüze kadar tarihi süreci öğrenip, değerlendirmek ve değişen dengeleri kavramak amaçlanmaktadır. Bu ders ile öğrencilerin modern uluslararası ilişkiler üzerinde tarihi gelişmelerin rolü hakkında farkındalığının artması, öğrencileri altyapı bilgisiyle donanarak uluslararası ilişkiler ve dış politika analizi ve diğer temel derslerin kolaylaşması, tarihi, sosyal ve kültürel açılarıyla birlikte güncel konu ve sorunlar hakkında bilgi ve düşünce sahibi olması ve başta uluslararası çatışmalar olmak üzere alanındaki uygulamalarda karşılaşılabileceği öngörülemeyen karmaşık durumlarda sorumluluk alarak çözüm üretebilmesi, uzlaşma seçenekleri geliştirebilmesi beklenmektedir.

#### **ULİ 316 - Uluslararası Örgütler- (3-0) 3**

Dersin içeriği uluslararası örgütlerin tanımı ve özellikleri, uluslararası örgütlerin hukuki kişiliği, hukuki kişiliğin sonuçları, uluslararası örgütlerin imtiyaz ve muhafiyetleri ve Birleşmiş Milletler Hukuku oluşturmaktadır. Dersin amacı öğrencilerin giderek artan oranda uluslararası ilişkiler alanında bir aktör haline gelen uluslararası örgütleri, yapılarını, işleyişlerini, etkilerini açıklayarak, bu konuda öğrencilere bir fikir sağlanması, gerek küresel gerekse yerel bağlamda uluslararası örgütler hakkında öğrencileri bilgilendirilmesidir.

#### **ULİ 307 - Türk Siyasal Hayatı- II- - (3-0) 3**

Cumhuriyet'in ilanından sonra 1950 yılına Tek Parti dönemi ve özellikleri incelenecektir. 1950 Yılından sonra çok partili hayata geçişle başlayan siyasal gelişme ve değişimler çerçevesinde; DP dönemi, 27 Mayıs sonrası, 12 Mart sonrası, 12 Eylül sonrası, 90'lardan bugüne kadar gelen süreç incelenecektir.





### **ULİ 317- Medeni Hukuk - (3-0) 3**

Ders, hak kavramı, hak ve fiil ehliyeti, ikametgah ve hısımlık, gerçek ve tüzel kişiler; nişanlanma, evlenme, boşanma, mülkiyet ve zilyetlik, taşınır ve taşınmaz mal mülkiyeti, tapu sicili, miras, mirasçılık ve mirasın intikali konularını içermektedir. Dersin amacı, medeni hukukun temel kavramları bölümleriyle birlikte ele alınması, hayatın her noktasında gereken medeni hukuk bilgisinin ana hatları ile öğrencilere aktarılmasıdır. Ders ile, öğrencilerin medeni hukukun, hukuk sistemi ve sosyal hayattaki rolü ve önemini kavramaları hedeflenmektedir.

### **ULİ 310 - Diplomatik İngilizce II - (3-0) 3**

Dersin amacı, öğrencilere genelde sosyal bilimlere (tarih, hukuk, ekonomi, yönetim v.b.) ve özelden uluslararası ilişkilere yönelik konulardaki metinleri okuma, anlama ve (sözlü ve yazılı İngilizce'den Türkçe'ye ve Türkçe'den İngilizce'ye) çevirmeyi öğretmek ve onları eğitmektir.

### **ULİ 318 - Uluslararası Medya ve Siyaset - (3-0) 3**

Küreselleşme süreci, siyasal ve ekonomik alanlarda olduğu gibi medya üzerinde de çok önemli değişim ve dönüşümlere neden olmuştur. Toplumsal ve siyasal hareketliliğin hız kazandığı günümüz toplumlarında medyanın kültür ve siyaseti etkileme gücü de artmıştır. Bu ders kapsamında iletişim çalışmaları çerçevesinde küreselleşme, küresel iletişim, uluslararası iletişim, kültürlerarası iletişim, çok kültürlülük gibi konular ele alınacaktır. Dersin temel amacı medyanın siyasete ve uluslararası ilişkilere etkisini irdelemek, medya, kültür ve siyaset ilişkisinin bugünkü biçimi ve bu yeni biçimin getirdiği sorunları irdelemek, kitle iletişim sürecini ve kitle iletişimin üzerinde yapılandığı ideolojiler ve siyasal sistemleri açıklamak, dünya çapında kitle iletişimin farklı örgütlenme yapıları ve ürünleri, medya politikaları, demokrasi, tekelleşme, kamu yayıncılığı gibi konuları irdelemektedir.

### **ULİ 319 - Osmanlıda Toplum ve Ekonomi – (3-0) 3**

Bir sanayi öncesi zirai toplum ve devlet örneği olan Osmanlı İmparatorluğu'nun kapsadığı geniş ve çeşitli coğrafyalarda hâkim mülkiyet ve üretim yapısı/ilişkileri ve vergilendirme (mirî arazi rejimi, resm çift sistemi; sisteminin tesirini kaybetmesiyle iltizam'ın ağırlık kazanması; çiftlikleşme süreci vb.); tarım teknolojisi; zirai üretimin mahiyeti ve hacminde kısa ve uzun ya da konjonktürel ve/veya yapısal değişmelerin analizi (17. ve 18. Yüzyılda Düzenle Değişim, 19. Yüzyılda Ekonomik ve Toplumsal Yapıda Meydana Gelen Değişmeler, Osmanlı Sanayileşme Çabaları ve Sonuçları) incelenecektir.

### **ULİ 320 - Uluslararası İnsan Hakları Hukuku - (3-0) 3**

İnsan haklarının felsefi temellerinin, tarihsel gelişiminin, günümüz insan hakları standartlarının belirtilmesi ve insan haklarının ulusal ve uluslararası seviyede korunmasının açıklanması dersin içeriğini oluşturmaktadır. Dersin amacı insan haklarının felsefi temellerini kavranması insan haklarının tarihsel gelişimini öğrenilmesi insan haklarının ulusal ve uluslararası koruma standartlarını açıklanması ve öğrencilerin günümüz insan hakları standartlarının geçmişini günümüzde gelinen noktayı ve koruma standartlarını öğrenmeleridir.

### **ULİ 321 - Türk Dünyası - (3-0) 3**

Bu derste, 20. Yüzyılın başlarında Türk dünyası; Bolşevik İhtilali ve Türk Dünyası; Azerbaycan Cumhuriyeti (1918-1920); Azerbaycan'da Sovyet Hakimiyeti Devri; Türkistan'ın Sovyet Hakimiyetine Girmesi; Stalin Devrinde Türk Dünyası; Sürgünler ve Kısımlar; Kültürel ve sosyal sorunlar; 1991 Sonrası Türk Dünyasının etnik, kültürel ve siyasi sorunları; Enerji kaynakları ve Boru Hatları; Türk Dünyasında Sınır Anlaşmazlıkları ve özerk bölgeler; Türk Dünyasında Nükleer Denemeler; Türk Dünyasında Çevre Sorunları; Doğu Türkistan'da siyasi, sosyal ve kültürel durum ele alınacak, Türk Dünyasının genel sorunları irdelenecektir.

### **ULİ 322 - Küresel Siyasal İktisat - (3-0) 3**

Dünya ölçeğinde zenginliğin üretilmesi ve bölüşülmesi ile bu süreçlerde etkili olan güç ilişkilerinin, doğurduğu dönüşümlerle ilgili sorunlu konular ve problemler ile, bunların devletler ve toplumlar üzerindeki etkileri konusunda öğrencileri bilgilendirmek ve bu konularda kendi düşünce çerçevelerini oluşturmalarına yardımcı olmak.





## **VII. YARIYIL DERSLERİ:**

### **ULİ403 Uluslararası Siyaset (3-0) 3**

Diplomasinin gelişimi, diplomatik teamüller, diplomatik protokol, diplomatik müzakereler, propaganda türleri, ekonomi ve dış siyaset ilişkisi, ekonomik yardımlar, siyasi amaçlı kullanılan ekonomik yaptırımlar, çatışmanın nedenleri, çatışma çözüm yöntemleri, savaş türleri, uluslararası terörizm ve silahlanma gibi konularda öğrencilerin temel bilgi düzeylerinin oluşturulması amaçlanmaktadır.

### **ULİ404 Türk Dış Politikasına Giriş (3-0) 3**

Derste Türk Dış Siyaseti, Osmanlı İmparatorluğu'nun mirası, I.Dünya Savaşı, Milli Mücadele dönemi ve İkinci Dünya Savaşına kadarki dönem eksen alınarak işlenecektir.

### **ULİ405 Türk İslam Medeniyeti Siyasi Düşünceleri (3-0) 3**

Ders, siyasi düşünceler tarihinde Türk İslam Medeniyeti'nin yeri, katkısını araştırarak, tartışacak bir perspektifle işlenecek, bu alanda Türk İslam Medeniyeti mensuplarının düşünceleri üzerinde durularak özgün katkıları analiz edilecektir.

### **ULİ406 Osmanlı Diploması Tarihi - I (3-0) 3**

Ders, diploması hakkında genel bilgi ve kuruluş döneminden yükselme dönemine kadarki Osmanlı'da diploması konularını içermektedir. Dersin amacı, öğrencilere, Osmanlı İmparatorluğu'nda diploması ilişkilerinin nasıl geliştiğini anlatmaktır. Ders, Osmanlı Diploması Tarihi ile ilgili tarih ve günümüz olaylarını anlatan ders kitabı niteliğindeki yayınlara ulaşılmasını amaçlamakta ve ders konularının öğretim üyesi tarafından güncel ve gündem yaratan taraflarıyla ele alınarak anlatılmasını sağlamayı hedeflemektedir.

### **ULİ 408 Sömürgecilik (3-0) 3**

Bu derste Sömürgecilik, analitik ve kuramsal bir çerçevede tarih ve bugüne yansımaları bağlamında işlenecektir. Tarihsel boyutu ele alındıktan sonra, günümüz dünya siyasetindeki yeri geçmiş ve günümüzdeki örnekler üzerinde tahlil edilecek, düşünce ve eylem boyutuyla sömürgeciliğin egemen siyasetteki unsurları değerlendirilecektir.

### **ULİ 409 - ABD Dış Politikası - (3-0) 3**

ABD Dış Politikası, Monrea Doktrini yaklaşımından I.Dünya Savaşına geliş süreci ve iki dünya savaşı arası dönemde meydana gelişmeler bağlamında ABD'nin dünya siyasetinde artan etkinliği incelendikten sonra, İkinci Dünya Savaşı ve ardında şekillenen Soğuk Savaş Dönemi sonrasında dünya siyasetinin merkezinde konumlanma süreci üzerinde durulacak ve günümüzdeki dinamikleriyle tartışılacaktır.

### **ULİ 410 Avrupa Birliği (3-0) 3**

Avrupa Birliği'ni ortaya çıkaran dinamikler analiz edildikten sonra, AB genişleme süreci tarihsel ve kurumsal boyutlarıyla ele alınarak bugünkü yapısı üzerinde durulacaktır. Türkiye – AB ilişkileri geçmişi, bugünü bu zemin üzerinde değerlendirilecektir.

### **ULİ 411 Uluslararası Siyasal İletişim (3-0) 3**

Dersin amacı günümüz ulusal ve uluslararası siyasal yaşamının ve demokratik hayatının vazgeçilmez unsurlarından biri olan siyasal iletişim kavramı irdelemek, uluslararası kamuoyu kavramı üzerinde durularak uluslararası siyaset ve iletişim bağlantısını ele almak, uluslararası siyasal iletişimin siyasal karar alma süreçlerine etkisini incelemek, uluslararası medya örgütlerinin ülke içi siyasetine etkilerini





ele almak ve aktarılmak istenen uluslararası siyasal mesajların eleştirel bir şekilde incelenmesini sağlamaktır. Derste teorik olarak uluslararası siyasal iletişim, modernleşme ve toplumsal gelişme kuramları ile emperyalizm, kolonyalizm, neoemperyalizm ve neo kolonyalizm, medya emperyalizmi ve kültürel emperyalizm kavramları irdelenecektir.

### **ULİ 412 Kamu Maliyesi (3-0) 3**

Özel Ekonomi ve Kamu Ekonomisi ile kamu kesiminde üretilen mal ve hizmetlerin çeşitleri, üretim kararlarının alınması ve üretim gelirleri bakımından belirlenip özel kesim ile karşılaştırılması, kamu kesiminin ekonomideki büyüklüğünü ve ekonomideki etkileri anlatılmakta; Maliyenin tanımı ve diğer bilim dallarıyla ilişkisi ve tarihî gelişimi ele alınmaktadır. Ders hakkındaki bu genel konular sonrasında, kamu hizmeti ve kamu harcamaları ele alınmakta, kamusal mal ve hizmetler tanımlanmakta, kamu harcamalarının çeşitleri ile günümüzdeki verimlilik ve etkinlikleri incelenmektedir. Daha sonra kamu gelirleri ve çeşitleri ile kamu gelirleri içinde en önemlisini teşkil eden vergi(ler) “vergi teorisi” konusu altında incelenmektedir. Vergi teorisinin temel esaslarının incelenmesinin sonrasında, Bütçe ve Bütçe Hukuku incelenmekte; Devlet Borçları ve Maliye Politikasının anlatımıyla konu anlatımları tamamlanmaktadır.

### **ULİ 413 Dünya Siyaseti ve Asya (3-0) 3**

Dünya siyasetini etkileme potansiyeli gittikçe arttıran Asya’daki güç ilişkileri değerlendirmek dersin yoğunlaştığı alan olacaktır. Başta Çin ve Japonya olmak üzere Asyalı güçlerin ABD – Avrupa merkezli dengeyle buluştukları ve ayrıştukları noktalar, bunun yeni alternatifler için ne ölçüde bir potansiyele karşılık geldiği değerlendirilecek, Türkiye için Asya seçeneğinin gerçekliği sorgulanacaktır.

### **ULİ 415 Essential Readings in World Politics - I (3-0) 3**

The objective of the course is to provide an introduction into International Relations. After the course, the students should know the big questions, the possible lines of argumentation, and should be able to understand main arguments of International Relations.

The course will be divided into three parts: first, the discussion of key concepts (e.g.the state, sovereignty, power), second, the exploration of structures and processes in world politics (e.g. conflict, international political economy, nationalism), third, the necessary theoretical toolkit. Each week, the students will be asked to read a text which serves as basis for a problem-based discussion of those topics. The teacher will summarize the discussions to make clear what has to be remembered (“hard” facts, definitions). In addition, the students will be encouraged to follow and report on current affairs in the world (e.g. European Integration, the Middle-East peace process, the foreign policy of China). For this purpose the students will form small teams that specialize on one of those issues. Each student will write an essay and will have a presentation. In the presentation, special focus will be put on formal criteria (appearance, use of technology, oratory skills).

### **ULİ 416 Türkiye Ekonomisi (3-0) 3**

Türkiye ekonomisinin tanımı ve kapsamı. 1923-1960 dönemi Türk ekonomisi: Ekonomik gelişme ve üretim yapısı, tasarruflar, iç ticaret hadleri ve vergileme, istihdamda gelişmeler, dış ticarete gelişmeler. 1960-1994 dönemi Türk ekonomisi: ekonomik gelişme, üretim, verimlilik, sektörler arası bağlantılar, finansman, istihdam, dış ticaret. 1995 den sonraki gelişmeler. Temel ekonomik sorunlar ve çözüm yolları.

### **ULİ 417 İktisadi Düşünceler Tarihi (3-0) 3**

İktisadi düşünce zaman içinde evrim geçirmiştir. Kullanılan teori ve analiz teknikleri ekonomide ortaya çıkan problemler karşısında yetersiz kalması yeni teorilerin ve analiz araçlarının gelişmesine neden olmuştur. Bu dersin amacı, bu teorilerin gelişimini öğrencinin önüne sermektir. Teorilerin gelişimi





toplumsal yapıdan bağımsız olmadığından iktisadi düşünce tarihinde ortaya konan iktisat bilgisinin dayandığı felsefi ve siyasal temellerde bu derste verilmektedir.

#### **ULİ 418 Girişimcilik - I (3-0) 3**

Dersin amacı, Girişimcilikle ilgili temel kavramların anlatılması ve girişimcide bulunması gereken temel becerilerin öğrencilere kazandırılmasıdır. Türkiye’de Girişimcilik, Girişimciliğin Gelişimi; Girişimci Düşüncenin Temelleri; Girişimcilik Süreci; Girişimcinin İşlevleri, Yaratıcılık; Yaratıcılığı Etkileyen Faktörler; Motivasyon, Tutum ve Davranışlar, Ortam, Düşünce, Fikri Mülkiyet, Marka, Patent, Telif; İş Planı ve Pazarlama, Üretim, Yönetim ve Finans Planları Hazırlama konuları anlatılmaktadır.

#### **VIII. YARIYIL DERSLERİ:**

#### **ULİ403 Türk Dış Siyaseti (3-0) 3**

Türk Dış Siyasetine Giriş dersinin devamı niteliğindeki derste, Türk dış siyasetinde İkinci Dünya Savaşı, Soğuk Savaş ve sonrası gelişmeler analiz edilecektir.

#### **ULİ 420 Çağdaş Dünya Siyaseti ve İslam (3-0) 3**

Çağdaş dünya siyasetinde İslam’ın rolü ekseninde yürütülecek derste, özellikle güncel siyasal İslam üzerinde durulacak, söz konusu hareketin tarihsel boyutu, günümüzdeki konumlanışı, İslam ülkelerinin dünya siyasetindeki etkileri, İslam -devlet - demokrasi – cihat gibi argümanlar bağlamında değerlendirilecektir.

#### **ULİ 407 Osmanlı Diplomasi Tarihi II (3-0) 3**

Ders, 17.yüzyıl ve sonrası Osmanlı imparatorlu diplomasisindeki gelişmeleri içermektedir. Ders, Osmanlı Diplomasi Tarihi ile ilgili tarih ve günümüz olaylarını anlatan ders kitabı niteliğindeki yayınlara ulaşılmasını amaçlamakta ve ders konularının öğretim üyesi tarafından güncel ve gündem yaratan taraflarıyla ele alınarak anlatılmasını sağlamayı hedeflemektedir.

#### **ULİ 421 Savaş ve Barış (3-0) 3**

Bu derste uluslararası ilişkilerin temel kavramlarından olan savaş ve barış kavramları analitik ve kuramsal bir perspektiften incelenecek, bu kavramların tanımlanması bağlamında yaşanan gelişmeler ve tartışmalar örnek olaylar ışığında analiz edilecektir. Savaş, barış ve güvenlik kavramlarının tarihsel dönemler, coğrafi konumlar ve ideolojik bakış açıları bağlamında geçirdiği evrimsel süreçler incelenecek; savaşa neden olan sosyolojik, psikolojik, ekonomik ve siyasi koşulları siyaset bilimi kuramlarıyla tahlil edilmesi, modern toplumlarda savaş ve barış hallerinin karşılaştırılması, tarihsel bir yaklaşımla uluslararası barış ve işbirliği olgularını çözümlenmesi, Comte, St. Simon, Marx, Machiavelli, Hegel, Clausewitz, Kant’ın savaş ve barışa ilişkin kuramları günümüzle ilişkilendirilerek işlenecektir.

#### **ULİ 422 Küresel Yoksulluk ve Göç (3-0) 3**

Dünyadaki yoksulluk göç tablosu ve bunun politik yansımaları, küreselleşen dünyada ekonomik ve siyasi tercihlerin yoksulluk ve göç üzerindeki etkileri, mülteciliği yaratan ortam, yoksullukla mücadele ve sürdürülebilir bir göç politikası dersin odak noktasını teşkil edecektir.





### **ULİ 423 Rus Dış Politikası (3-0) 3**

Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla birlikte yaşanan sarsıntıyı atlattıktan sonra yeniden dünya siyasetinde etkin role soyunan Rusya'nın, Sovyetler Birliği'nden devraldığı miras, ABD – Avrupa karşısındaki konumu, Çin ve Japonya'ya yaklaşımı başta olmak üzere Asya'daki rolü, Kafkaslar ve Ortadoğu'da fiili müdahalelere başvurmasının anlamı dersin çerçevesini oluşturacaktır.

### **ULİ 424 Kamu Diplomasisi ve Medya (3-0) 3**

İletişimin, etkileşimin stratejik bir rol üstlendiği, kamuoyu olgusunun belirleyiciliğinin arttığı yeni uluslararası sistemde kamu diplomasisi kavramı öne çıkmaktadır. Kamu diplomasisi bir ulusun, kendi siyasal ideallerini ve hedeflerini diğer ülke ve toplumlara anlatma amacı taşıyan çok yönlü bir iletişim sürecidir. Yeni iletişim teknolojilerinin de etkisiyle küreselleşen günümüz toplumlarında artık ülkelerarası ilişkileri sadece klasik diplomasi kanalları aracılığı ile yürütmek yeterli olmamaktadır. Siyasetin yanı sıra ekonomi, spor, kültür, sanat gibi alanlar da kamu diplomasisinin araçları olarak kullanılmakta, üretilen kamu diplomasisi faaliyetlerinde medya da önemli rol oynamaktadır. Bu dersin amacı medyanın kamu diplomasisindeki rolünü incelemek ve uluslararası siyasal iletişimde diplomasisinin önemine dikkat çekmektedir.

### **ULİ 425 Maliye Politikası (3-0) 3**

Maliye politikasının tanımı ve kapsamı. Ekonomik istikrarın gerçekleştirilmesinde maliye politikasının rolü. Maliye politikasının uygulanmasına ilişkin yöntemler. Maliye politikasının etkinliğine ilişkin tartışmalar. Enflasyonla mücadelede maliye politikası. Enflasyon ve devlet borçları. Durgunlukla mücadelede maliye politikası. Stagflasyonla mücadelede maliye politikası. Bütçe açığı sorunu ve bu açığın finansmanı dersin konusunu teşkil edecektir.

### **ULİ 415 Essential Readings in World Politics II (3-0) 3**

Essential Readings in International Relations The objective of the course is to provide an introduction into International Relations. After the course, the students should know the big questions, the possible lines of argumentation, and should be able to understand main arguments of International Relations.

The course will be divided into three parts: first, the discussion of key concepts (e.g.the state, sovereignty, power), second, the exploration of structures and processes in world politics (e.g. conflict, international political economy, nationalism), third, the necessary theoretical toolkit. Each week, the students will be asked to read a text which serves as basis for a problem-based discussion of those topics. The teacher will summarize the discussions to make clear what has to be remembered ("hard" facts, definitions). In addition, the students will be encouraged to follow and report on current affairs in the world (e.g. European Integration, the Middle-East peace process, the foreign policy of China). For this purpose the students will form small teams that specialize on one of those issues. Each student will write an essay and will have a presentation. In the presentation, special focus will be put on formal criteria (appearance, use of technology, oratory skills).

### **ULİ 426 Uluslararası Güncel Sorunlar (3-0) 3**

Dersin kapsamında Yugoslavya sorunu; Yugoslavya'nın dağılması süreci, bölgesel ve uluslararası dengeler, Ermeni sorunu, dünyada su sorunu, uluslararası terörizm, silahsızlanma, enerji sorunu, Çin; Çin'in dünya politikasındaki yeri, Afrika'nın dünya politikasındaki yeri, Afrika'da etnik ve dini problemler, Japonya'nın dünya politikasındaki yeri ve ulusal ve uluslararası sorunları yer almaktadır.





### **ULİ 427 Ortadoğu'da Siyaset, Toplum ve Ekonomi (3-0) 3**

Ortadoğu'daki siyaset, toplum ve ekonomi, tarih – kültür ve coğrafya ekseninde ele alınarak, bölgenin dünya siyasetindeki merkezi konumu tarihsel arka plan ve günümüzdeki gelişmeler bağlamında değerlendirilecektir.

### **ULİ 428 Küresel Çevre Sorunları (3-0) 3**

Dersin amacı Çevre sorunlarının küreselleşme süreci ile birlikte nasıl küresel bir olgu olarak karşımıza çıktığını tarihsel olarak açıklamak, ve günümüz küresel ölçekli çevre sorunlarına değinmektir

### **ULİ 429 Devletler Özel Hukuku (3-0) 3**

Farklı ülke vatandaşları arasındaki özel hukuk ilişkileri bu ders kapsamında işlenecektir. Devletler arası özel hukuk kaynakları, niteliği genel çerçevenin ardından farklı ülke vatandaşları arası ilişkiler neticesinde doğan durumun gerektirdiği hukuki tutumlar, davranışlar, düzenlemeler bağlamında ders işlenecektir.

### **ULİ 418 Girişimcilik - II (3-0) 3**

Dersin amacı, Girişimcilikle ilgili temel kavramların anlatılması ve girişimcide bulunması gereken temel becerilerin öğrencilere kazandırılmasıdır. Türkiye'de Girişimcilik, Girişimciliğin Gelişimi; Girişimci Düşüncenin Temelleri; Girişimcilik Süreci; Girişimcinin İşlevleri, Yaratıcılık; Yaratıcılığı Etkileyen Faktörler; Motivasyon, Tutum ve Davranışlar, Ortam, Düşünce, Fikri Mülkiyet, Marka, Patent, Telif; İş Planı ve Pazarlama, Üretim, Yönetim ve Finans Planları Hazırlama konuları anlatılmaktadır.

